



Município de Queimadas  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB**  
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3392-2276

EDIÇÃO  
EXTRAORDINÁRIA

**Mensário Oficial do Município**  
 Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001

Mensário Oficial do Município - ANO XVII - QUARTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2018 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA

1



Município de Queimadas  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB**  
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3922-1225  
 CGC. – 08.742.264/0001-22

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS  
 ESTADO DA PARAÍBA  
 C.N.P.J. – 08.742.264/0001-22  
 Fone: (83) 3392.2276 Fax: (83) 3392.1938

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00024/2018**

Aos 29 dias do mês de Maio de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, localizada na Rua João Barbosa da Silva - Centro - Queimadas - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 001/2010, de 04 de Janeiro de 2010, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00043/2018 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS - CNPJ nº 08.742.264/0001-22.

VENCEDOR: MARCELA ELIZABETE DE MIRANDA BATISTA SANTOS SOUTO - ME CNPJ: 22.526.394/0001-59						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Alfabeto Ilustrado de Parede-55 Peças Coloridas em E.V.A. 22 X 33 cm.	Carlu	Und.	120	335,00	40.200,00
2	Alfanumerico no TNT 500 Peças-500 Peças em E.V.A. 5 cm	Carlu	Und.	60	220,00	13.200,00
3	Alinhavo de Bichinhos na Árvore-M.D.F-20 Peças 20 X 30 X 3 cm, com 6 Cadarços de Poliéster 70 cm.	Carlu	Und.	60	128,00	7.680,00
4	Alinhavo de Formas-M.D.F-30 X 30 X 4 cm	Carlu	Und.	60	205,00	12.300,00
5	Aramado Castinha Madeira-M.D.F, 27 X 27 X 50 cm	Carlu	Und.	12	400,00	4.800,00
6	Balancinho Centopeia,M.D.F e Madeira-24,5 X 5,5 X 9,5 cm	Carlu	Und.	26	168,00	4.368,00
7	Bambole Coloridos	Carlu	Und.	600	1,99	1.194,00
8	Brinquedoteca Master 34 Itens	Carlu	Und.	4	3.550,00	14.200,00
9	Caixa de Ferramenta M.D.F-34 X 16 X 18,5 cm,7 Ferramentas	Carlu	Und.	60	216,00	12.960,00
10	Cixa Tátil M.D.F e E.V.A-25 X 25 X 12,5 cm	Carlu	Und.	12	85,00	1.020,00
11	Cixas Coloridas M.D.F-4 Peças	Carlu	Und.	26	43,00	1.118,00
12	Centopéia Tecido Resistente(Lona Resistente),Colorida Sanfonada e Dobrável 4 Metros X 50 cm	Carlu	Und.	12	820,00	9.840,00
13	Conectando Formas(150 Peças) Peças Plasticas Coloridas em Sacola de P.V.C,Transparente com Alça e Zipper	Carlu	Und.	60	54,00	3.240,00
14	Conectando Formas (80 Peças) Peças Plásticas Coloridas em Pote Plástico Transparente	Carlu	Und.	80	30,00	2.400,00
15	Conectando Formas 1000 Peças	Carlu	Und.	20	349,00	6.980,00
16	Cubo de Atividade(E.V.A 2 Cubos)	Carlu	Und.	60	103,00	6.180,00
17	Fantoches Combate a Dengue	Carlu	Und.	20	290,00	5.800,00
18	Fantoches Fruta	Carlu	Und.	20	190,00	3.800,00
19	Fantoches Higiene Bucal	Carlu	Und.	20	115,00	2.300,00
20	Fantoches Legumes	Carlu	Und.	20	190,00	3.800,00
21	Fantoches Família Dentaria	Carlu	Und.	20	153,00	3.060,00
22	Fantoches Gigantes Família Branca	Carlu	Und.	3	1.370,00	4.110,00
23	Fantoches Gigantes Família Negra	Carlu	Und.	3	1.370,00	4.110,00
24	Kit Bolinhas p/ Piscina Colorida e/100 unid.	Braskit	Und.	10	55,00	550,00
25	Lexico Arena	Carlu	Und.	12	175,00	2.100,00
26	Linha Movimento 1-Físico Integral-87 Peças,92 X 34 X 14 cm	Carlu	Und.	48	975,00	46.800,00
27	Linha Movimento 2-Sensoriais e Corporais-65 Peças 77 X 71 X 12 cm	Carlu	Und.	48	799,00	38.352,00

28	Maleta Pedagógica	Carlu	Und.	12	575,00	6.900,00
29	Monte Rápido(80 Peças ) Peças Plásticas Coloridas em Sacola de P.V.C Transparente com Alçar e Zipper	Carlu	Und.	26	99,00	2.574,00
30	Monte Rápido 1000 Peças	Carlu	Und.	12	1.200,00	14.400,00
31	Musioteca	Carlu	Und.	3	1.240,00	3.720,00
32	Paineis Psicomotores(Kit com 4 em M.D.F-50 Peças)	Carlu	Und.	26	310,00	8.060,00
33	Painel de Atividades Psicomotoras	Carlu	Und.	3	2.350,00	7.050,00
34	Painel Mural da Alfabetização em Feltro e E.V.A-90 X 70 cm	Carlu	Und.	48	178,00	8.544,00
35	Pega Vareta Gigante	Carlu	Und.	3	225,00	675,00
36	Pequeno Engenheiro M.D.FM 50 Peças	Carlu	Und.	48	74,00	3.552,00
37	Prancha Geometrica M.D.F 44 X 32 cm,4 Formas Geométricas	Carlu	Und.	60	22,00	1.320,00
38	Quebra-Cabeça Casal Kit com 10-M.D.F 33,5 X 26,6 cm	Carlu	Und.	12	298,00	3.576,00
39	Sequência de Unidades M.D.F e Madeira,7 X 37 X 7 cm	Carlu	Und.	120	73,00	8.760,00
40	Tapete Alfabético 26 Peças em E.V.A.26 Bases 30 X 30 cm	Carlu	Und.	80	430,00	34.400,00
41	Tapete Amarelinha Grande em E.V.A.10 Bases 32 X 32 cm	Carlu	Und.	80	225,00	18.000,00
42	Tapete me E.V.A alfanumerico Gigante	Carlu	Und.	30	345,00	10.350,00
43	Tapete em E.V.A Amarelinho G 17 Peças	Carlu	Und.	30	125,00	3.750,00
44	Tapete Super ALF c/ Bordas em E.V.A 56 Peças	Carlu	Und.	20	365,00	7.300,00
45	Tapete Super ALF c/ Bordas em E.V.A 56 Peças	Carlu	Und.	20	499,00	9.980,00
46	Torre de Hanói M.D.F e Mdeira 6 Peças	Carlu	Und.	26	54,00	1.404,00
47	Torre Inteligente M.D.F e Madeira-6 Peças	Carlu	Und.	26	83,00	2.158,00
					<b>TOTAL</b>	<b>412.935,00</b>

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Queimadas a contratar com o fornecedor registrado, obrigando a Prefeitura Municipal de Queimadas a contratar com o fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00043/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Queimadas, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00043/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00043/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- MARCELA ELIZABETE DE MIRANDA BATISTA SANTOS SOUTO - ME.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47.  
 Valor: R\$ 412.935,00.

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Queimadas.

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO  
PREFEITO

MARCELA ELIZABETE DE MIRANDA  
BATISTA SANTOS SOUTO - ME